Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus nos-

tris circumspectis iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati civi-

tatis nostrae Scibiniensis salutem et gratiam. Intelleximus, quomodo vos plu-

ribus iam incitationibus causam movendi iniuriam contra vos fidcli nostro sin-

cere diiecto illustri principi Wlad waywodae partium nostrarum Transalpina-

rum dedissetis, unde vobis plurima mala et damna evenissent, de quibus vobis

non mediocriter imputamus. Sed quia nos et ipsi waywodae per alias literas

nostras superinde scripsimus, ut ipsc vos quiete et pace permittat, ideo et fideli-

tatibus vestris harum serie firmiter committimus ct mandamus, quatenus si

quae iniuriae et nocumenti hominibus aut subditis suis intulistis, reformare

et eum reconciliare ac deinceps cum eodem waywoda et ad eum pertinentibus

pace et bona tranquillitate uti et frui debeatis. Quoniam sciatis, quod si quid

novitatis contra cum attemptaveritis, vos non iuvabimus et nec eius rei seda-

tioni et vestrae in hac parte tutationi partes nostras interponemus. Datum Budae
feria sexta proxima ante dominicam Oculi, anno domini raillesimo quadrin-

gentesimo quinquagesimo octavo.

3109

Ofen 1458 \Iarz 6. Der Gubernator Michael Szildgyi fordert den Rat und die ge-

samte Burgerschaft von Hcrmannstadt auf, init Vlad, dem ^Voiwoden der Wala-
chei, der zu Ruhe und Frieden aufgerufen wurde, sich auszugleichen und zu ihm
freundschaftliche Beziehungen zu untcihalten.

Datuin Budae feria secunda proxima post dominicam Oculi, anno domini mille-

simo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 185. Siegel, rund Dm. 30 mm, war in rotes Wachs vorne
aufgedriickt. Fur den Text dieser Urkunde hat die voranstehende Nr. 3 108 als Vorur-
k-unde gedient. Sie stimmt mit ihr bis auf den Namen des Ausstellersund davon abhan-
gige Forniulierungen (statt fidelilalibus veslris hier vobis u.a.) wortwortlich iiberein.

Druck: Engel, Geschichte der Moldau und Walachey I, 174. Teleki, Hunyadiak kora

10, 582 Nr. 282. Hurmuzaki, Documente II, 2, 110 Nr. 92.

Regest: Kemeny, Notitia I, 177. Transilvania 1873, 164. Hurmuzaki, Documentc, XV,
1, 49 Nr. 85.

3110

Ofen 1458 Marz 9. Konig Maithias vergabt dem Gubernator Michael Szildgyi

castrum nostrum Bistriciensem in comitatu de Doboka existens simul cum
civitate similiter Bistricieuse ac perpetuo comitatu eiusdem, item districtibus^

Bystrycza, Radnawelgye in dicto de Doboka acTheke et Sayo in de Kolos nec-
non Sarpathak in Thordensi comitatibus... habitis ad idem castrum et comi-
tatum pertinentibus mit allen Nutziingen und ersucht das Weissenburger Kapi-
tel, die Einfuhrung vorzunehnien.